Pfadfinder Hilfsfond e.V.



Pfadfinder Hilfsfond e.V. • Frohnhofstr. 151 • 50827 Köln

EINLADUNG ZUR MITGLIEDERVERSAMMLUNG

Pfadfinder Hilfsfond e.V.

Jörg Krautmacher Frohnhofstr. 151 50827 Köln

0221 845 667 29 Büro 0221 530 33 61 privat 0152 338 67 336 mobil 0221 888 779 760 Fax

vorstand@pfadfinder-hilfsfond.org www.pfadfinder-hilfsfond.org

Köln, 6.09.2013

Liebes Mitglied des Pfadfinder Hilfsfond, liebe Freundinnen und Freunde der Pfadfinder,

der Vorstand des PHF lädt Dich herzlich ein zur

Mitgliederversammlung 2013

am Samstag, den 5. Oktober 2013 um 12:00h

Wir treffen uns im Rahmen von "Meissner 2013" in der Jurte des DPV (Deutscher Pfadfinderverband). Die 100. Wiederkehr des Freideutschen Jugendtages wird von Wandervogel- und Pfadfinderbünden, Jungenschaften, der Waldjugend sowie von überbündischen Projekten gemeinsam begangen.

Der PHF ist mit einer Info-Jurte im Zentrum "Burgen – Boote - Baumeister" vertreten.

Für diejenigen, die nicht selbst teilnehmen können, gibt es laut Satzung die Möglichkeit der Stimmübertragung auf ein teilnehmendes Mitglied. Wir möchten sehr herzlich darum bitten, davon bei Bedarf Gebrauch zu machen, damit die erforderlichen Mehrheiten garantiert werden können. Eine formlose schriftliche Erklärung reicht!

Deine Anmeldung erwarten wir bis spätestens Freitag, den 20.09.2013 am besten per E-Mail an <u>caro@pfadfinder-hilfsfond.org</u> oder telefonisch: 02137-70956. Daraufhin erhältst Du von uns eine Information über die aktuellen interessanten Programmangebote von "Meissner 2013".

Eine sichere Anreise und bis dahin alles Gute wünscht

Jörg Krautmacher Vorsitzender

Beigefügt findet Ihr die Tagesordnung und eine Anfahrtsbeschreibung

Vorstand:

Jörg Krautmacher (Vorsitzender) Carola Gassen, Christina Düsseldorff Marlene Hinz (Schatzmeisterin) Vereinsregister:

VR 1509 Amtsgericht Neuss Hans-Peter von Kirchbach (Ehrenmitglied) Hansdieter Wittke (Ehrenvorsitzender) Bankverbindung:

Kto.-Nr. 202 700 020 BLZ: 314 602 90 Volksbank Viersen